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150 REYKJAVÍK

Efni: Umsögn Landsvirkjunar um tillögu til þingsályktunar um rannsóknir og sjálfbæra
nýtingu jarðhitasvæða, 368. mál

Landsvirkjun vísar til umsagnarbeiðni háttvirtrar iðnaðamefndar þar sem fyrirtækinu er gefinn 
kostur á að skila athugasemd um mál nr. 368, tillögu til þingsályktunar um rannsóknir og 
sjálfbæra nýtingu jarðhitasvæða.

Það er mat Landsvirkjunar að fyrirliggjandi þingsályktimartillaga sé óþörf miðað við það 
lagaumhverfi sem um efnið gildir og geti skapað vandkvæði og óvissu við veitingu rannsóknar- 
og/eða nýtingarleyfa, framkvæmd og eftirlit.

Lög um rannsóknir og nýtingu auðlinda í jörðu, nr. 57/1998, gilda um efni þingsályktunar- 
tillögunnar. í lögunum kemur skýrlega fram að við nýtingu auðlinda í jörð sé tekið tillit til 
umhverfissjónarmiða, heimilt er að setja sérstök skilyrði í nýtingarleyfi telji ráðherra að þessa sé 
ekki gætt. Rannsóknar- og/eða nýtingarleyfi skulu skv. lögunum vera háð nákvæmum skilyrðum 
og heimilt er að afturkalla leyfi teljist handhafi ekki uppfylla þau skilyrði sem sett hafa verið. 
Orkustofnun annast samkvæmt lögunum reglubundið efitirlit með leitar- og vinnslusvæðum.

Fyrir Alþingi liggur nú fhimvarp um breytingu á framangreindum lögum. Frumvarpið nær yfir 
efni þingsályktunartillögunar og því eðlilegt að við afgreiðslu þess komi efni hennar til 
umijöllunar.

Efni þingsályktunartillögunar er jafnframt viðfangsefni laga um mat á umhverfisáhrifum, nr. 
106/2000, sem ætlað er að tryggja að umhverfisáhrif þeirra framkvæmda, sem kunna að hafa 
umtalsverð umhverfisáhrif í för með sér, hafi verið metin áður en leyfi er veitt fyrir þeim. 
Matinu er ætlað draga eins og kostur er úr neikvæðum umhverfisáhrifum framkvæmda. Að mati 
Landsvirkjunar ná ákvæði laga um mat á umhverfisáhrifum og sú yfirgripsmikla og ítarlega 
málsmeðferð sem þar er kveðið á um með fullnægjandi hætti yfir þau atriði sem flutningsmenn 
þingsályktunartillögunnar tíunda í greinargerð með henni.

Eins og bent er á í greinargerð með þingsályktunartillögunni gilda jafnframt um umgengni og 
mannvirkjagerð á jarðhitasvæðum almenn ákvæði náttúruvemdarlaga nr. 44/1999. Er fyrir- 
liggjandi frumvarp um breytingu á þeim lögum.
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í greinargerð með þingsályktunartillögunni er sá tilgangur flutningsmanna hennar tíundaður að 
áður en fleiri rannsóknarleyfí verði veitt þurfí að setja ströng skilyrði fyrir veitingu þeirra þannig 
að leyfisveitingin sem slík leiði ekki af sér óafiturkræf spjöll. Þar er því haldið fram að slíkt hafi í 
miklum mæli tíðkast hingað til. Eins er því og haldið fram að rannsóknarleyfisveiting sé ígildi 
nýtingarleyfa í augum framkvæmdaraðila. Landsvirkjun mótmælir alfarið framangreindu áliti 
flutningsmanna tillögunnar. Kröfur, kvaðir og skilyrði sem framkvæmdaraðilum er gert að 
uppfylla vegna rannsókna og nýtingar á jarðhita eru afar miklar og ítarlegar. Málsmeðferð fyrir 
útgáfu leyfa er vönduð, ítarleg og löng. Að mati Landsvirkjunar er ekki þörf á frekari íþyngjandi 
ákvæðum til að ná markmiðum umhverfisvemdar og sjálfbæmi við nýtingu jarðhitasvæða. 
Heimildir framkvæmdavaldsins til eftirlits með því að kröfum, skilyrðum og skyldum sé 
framfylgt eru nægjanlegar að mati Landsvirkjunar.

Með vísan til framangreinds verður að telja að með fullnægjandi hætti sé í þeim lögum sem 
tiltekin hafa verið tekið á þeim atriðum sem fyrirliggjandi þingsályktunartillaga snýst um.
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